

Svar på interpellation från Annika Zetterholm (C)

av Lenita Birath (M), ordförande socialnämnden



Svar på interpellation om arbetsmiljö

Svar på interpellation från Annika Zetterholm (C). Ställd till kommunfullmäktige 2023-09-25. Frågor i kursiv och svar under.

När togs beslutet bort att det ska räcka med 1 enhetschef?

Det finns inget beslut hur många enhetschefer det ska vara på respektive enhet utan det är avhängigt hur många medarbetare det finns på enheten och det kan finnas fler lösningar än att utöka antalet chefer. Exempelvis har Linden en biträdande enhetschef. På varje enhet finns det administrativt stöd till enhetscheferna för att stödja den dagliga driften. Det administrativa stödet saknar idag tydlig arbetsbeskrivning och behöver ses över för att på bästa sätt avlasta enhetscheferna. Just nu är en enhetschef på hemvården vakant utifrån det ekonomiska läget.

Hemvården har signalerat att det är för stor grupp medarbetare på en enhetschef vilket vi nu tittar på hur det kan lösas. Förvaltningschefen har i uppdrag att se över organisationen och i dialog med enhetscheferna komma fram till en lösning.

På vilket sätt ska arbetsmiljön bli hållbar inom stora grupper?

Att få en hållbar arbetsmiljö är inte enbart avhängigt på chef. Det handlar om så mycket mer som exempelvis att ha riktlinjer på plats, tillitsbaserat ledarskap, regelbundna arbetsplatsträffar, kompetensutveckling, Sunt arbetsliv som handlar om förebyggande, hälsofrämjande och rehabiliterande insatser inom arbetsmiljöområdet, mm.

Finns det någon ny policy antagen med annan inriktning?

Den policy som antogs 2014 gäller fortfarande. Tidigare majoritet (C,S) beslutade att utöka antalet enhetschefer under hösten 2022 då de hade förlorat majoriteten i valet 2022. Det tog därmed dryga 8 år, dessutom med stora ekonomiska överskott, innan de valde att följa inriktningen i policyn och utan att göra en översyn över organisationen. Utifrån ett ekonomiskt perspektiv måste vi nu först göra en översyn över organisationen innan det är aktuellt att utöka antalet årsarbetare.

Jag vill även passa på att justera siffrorna i interpellationen. Flertalet enhetschefer har under 30 årsarbetare. Lindens enhetschef har 32 underställda men har då en biträdande enhetschef. Hemtjänsten har 46 årsarbetare underställda enhetschefen.

Vänliga hälsningar

Lenita Birath (M), socialnämndens ordförande